
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,774,766,000 4,963,156,443 △ 188,390,443 103.9

　町民税 2,364,868,000 2,531,603,938 △ 166,735,938 107.1

　固定資産税 2,210,619,000 2,224,834,821 △ 14,215,821 100.6

　軽自動車税 58,302,000 62,523,400 △ 4,221,400 107.2

　町たばこ税 122,977,000 135,067,834 △ 12,090,834 109.8

　入湯税 18,000,000 9,126,450 8,873,550 50.7

地方譲与税 60,700,000 63,782,000 △ 3,082,000 105.1

利子割交付金 6,000,000 3,379,000 2,621,000 56.3

配当割交付金 30,000,000 28,526,000 1,474,000 95.1

株式等譲渡所得割交付金 14,000,000 33,656,000 △ 19,656,000 240.4

法人事業税交付金 13,000,000 12,259,000 741,000 94.3

地方消費税交付金 540,000,000 601,380,000 △ 61,380,000 111.4

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 19,957,557 8,042,443 71.3

環境性能割交付金 12,000,000 11,220,874 779,126 93.5

地方特例交付金 32,000,000 36,821,000 △ 4,821,000 115.1

地方交付税 856,350,000 892,658,000 △ 36,308,000 104.2

交通安全対策特別交付金 3,261,000 3,486,000 △ 225,000 106.9

分担金及び負担金 34,615,000 25,757,101 8,857,899 74.4

使用料及び手数料 143,110,000 105,192,001 37,917,999 73.5

国庫支出金 4,977,731,000 4,744,312,025 233,418,975 95.3

県支出金 682,205,000 524,370,609 157,834,391 76.9

財産収入 72,050,000 27,115,062 44,934,938 37.6

寄附金 32,069,000 35,321,212 △ 3,252,212 110.1

繰入金 520,316,000 509,844,531 10,471,469 98.0

繰越金 853,434,000 853,434,096 △ 96 100.0

諸収入 274,092,000 252,492,227 21,599,773 92.1

町債 465,000,000 410,000,000 55,000,000 88.2

合　　計 14,424,699,000 14,158,120,738 266,578,262 98.2

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,892,000 137,401,493 5,490,507 96.2

総務費 5,530,000,000 5,354,481,883 175,518,117 96.8

民生費 3,473,569,000 3,267,083,101 206,485,899 94.1

衛生費 1,250,823,000 950,655,834 300,167,166 76.0

労働費 21,333,000 21,021,019 311,981 98.5

農林水産業費 92,074,000 82,697,674 9,376,326 89.8

商工費 227,397,000 193,610,611 33,786,389 85.1

土木費 1,384,022,000 1,125,437,391 258,584,609 81.3

消防費 459,666,000 411,096,971 48,569,029 89.4

教育費 1,151,760,000 776,834,406 374,925,594 67.4

災害復旧費 4,626,000 2,412,080 2,213,920 52.1

公債費 661,553,000 653,921,758 7,631,242 98.8

諸支出金 41,000 16,217 24,783 39.6

予備費 24,943,000 0 24,943,000 0.0

合　　計 14,424,699,000 12,976,670,438 1,448,028,562 90.0

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,210,000,000 2,388,387,890 △ 178,387,890 108.1

町民税（個人）滞納繰越 25,000,000 18,156,348 6,843,652 72.6

町民税（法人）現年課税 129,268,000 124,108,900 5,159,100 96.0

町民税（法人）滞納繰越 600,000 950,800 △ 350,800 158.5

固定資産税　 現年課税 2,190,265,000 2,205,529,827 △ 15,264,827 100.7

固定資産税　 滞納繰越 20,000,000 18,950,494 1,049,506 94.8

国有資産等所在市町村交付金 354,000 354,500 △ 500 100.1

環境性能割　 現年課税 1,629,000 3,459,700 △ 1,830,700 212.4

種別割　 現年課税 56,103,000 58,624,100 △ 2,521,100 104.5

種別割　 滞納繰越 570,000 439,600 130,400 77.1

町たばこ税　  現年課税 122,977,000 135,067,834 △ 12,090,834 109.8

入湯税　　　　 現年課税 18,000,000 9,126,450 8,873,550 50.7

合            計 4,774,766,000 4,963,156,443 △ 188,390,443 103.9

収入済額 未収入額
14,158,120,738 266,578,262

執行済額 未執行額
12,976,670,438 1,448,028,562

収入済
町税 4,963,156,443 35.06
各種交付金 814,467,431 5.75
国県支出金 5,268,682,634 37.21
繰入金 509,844,531 3.60
繰越金 853,434,096 6.03
地方交付税 892,658,000 6.30
使用料及び手数料 105,192,001 0.74
町債 410,000,000 2.90
その他 340,685,602 2.41

14,158,120,738

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 445,877,603 555,936,000

町債 410,000,000 465,000,000

繰越金 853,434,096 853,434,000

繰入金 509,844,531 520,316,000

国県支出金 5,268,682,634 5,659,936,000

地方交付税 892,658,000 856,550,000

各種交付金 814,467,431 738,961,000

町税 4,963,156,443 4,774,766,000

14,158,120,738 14,424,899,000

執行済額 予算現額

その他 437,159,094 513,306,000 -1
公債費 653,921,758 661,453,000

教育費 776,834,406 1,151,760,000

消防費 411,096,971 459,666,000

土木費 1,125,437,391 1,384,022,000

衛生費 950,655,834 1,250,823,000

民生費 3,267,083,101 3,473,569,000

総務費 5,354,581,883 5,530,000,000

12,976,770,438 14,424,599,000
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